Con ocasión del Jubileo de 1550, y la llegada a Roma del Duque de Gandía, con todo su séquito, se acumulan los candidatos, como Polanco comenta al P. Adriano Adriaenssens

***(III, 1485, 263; 14-XII-50)**

Domi nunc pre multitudine vix colibitare omnes possumus, quanquam etiam domunculae nonnullae foris adiectae sunt; circiter enim nonaginta sumus, preter comitatum ducis 30 circiter hominum. Bona pars nostrorum constat ex iuuenibus optime indolis et mediocris doctrinae ac magnae docilitatis, per quos speratur ingens fore diuini seruitii augmentum. Sunt insuper plerique litterati viri et uirtutum exemplo clari, qui propter iubilei annum huc uenerunt: multi nobis adiungi uellent, et quotidie attendimus discernendis illis, qui sint idonei aut minus; ad probationem solum admittuntur quos uerisimile est instituto nostro esse optime responsuros ad Dei gloriam.

Ante la presencia de jóvenes de óptima índole y mediocre doctrina y gran docilidad... y de muchos hombres letrados y preclaros por el ejemplo de las virtudes...: muchos quieren incorporarse a nosotros, y cada día atendemos para discernir aquellos que sean idóneos o menos. Y comenta: sólo son admitidos a probación aquellos que verosimilmente responderán mejor a la gloria de Dios en nuestro instituto. La abundancia no los ciega, y la selección sigue siendo estricta, responsable.

El texto siguiente está sacado de una carta de Polanco al P. Arnaldo Hezio, enviado a Colonia a causa de su salud que se había resentido en Roma

***(III, 1831, 485; 23-V-51)**

6º. Erit curandum (quod hactenus satis foeliciter uobis successit) ut nouos X.i. milites ad eius uexilla euocetis, ad quod nostis ipsi quae sint media assumenda. Laudat tamen Pater praepositus impensius consuetudinem illam declamandi et de uirtutibus oratorio more disserendi, ut iuuentus, animaduersa, uirtutum pulchritudine, earum amore ad statum religiosum aspiret; domi etiam excipere quos idoneos ad Societatis institutum fore iudicabit; et si qui tales non esse cognoscuntur, eos espellere debita cum modestia; uersari etiam cum studiosa iuuentute in scholis, et eam ad sacramentorum frequentiam et spiritualia exercitia trahere, et quorum animos diuina inspiratio tetigerit, ad institutum nostrum allicere, laudabile sane est; retinendo autem eos apud uos, qui uobis utiles fore uidebuntur; caeteros, quotquot fuerint (dum tamen liberali et honesta et sana corporis habitudine fuerint, et intellectu pollere et indole ad uirtutem uidebuntur) mittere ad nos poteritis.